
19/10/2021 10:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913223&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00086/2021 
 

Às 13:49 horas do dia 27 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00086/2021, referente ao
Processo nº 0057449333202030, o pregoeiro, Sr(a) IVANIR BARREIRA DE JESUS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Homogeneizador para Tubos de Sangue: Homogeneizador com capacidade para
aproximadamente 24 tubos, rotação ajustável de 5 a 60 rpm, sistema de presilhas para tubos tipo vacuotainer (04 a
18 ml) ou frascos de penicilina (10 ml), a estrutura deverá ser confeccionada em chapa de aço revestida com pintura
eletrostática (epóxi), dimensões aproximadas (LxCxA): 600x180x200, voltagem: Bivolt (110 ou 220 Volts) 50/60 Hz.
Registro no Ministério da Saúde(quando couber). (UND)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.792,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.234,0000 , com valor
negociado a R$ 2.792,6600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2021
13:49:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.103.721/0001-95, Melhor lance: R$ 3.234,0000, Valor Negociado: R$
2.792,6600

Item: 2
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: IMPRESSORA CODIGO DE BARRAS, compatíveis com o sistema HOSPUB (com
linguagem de programação tipo PPLA, similar a impressora ARGOX). (UND)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.199,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 , com valor
negociado a R$ 3.199,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2021
13:49:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 22.416.068/0002-70, Melhor lance: R$ 6.000,0000, Valor Negociado: R$
3.199,7600

Item: 3
Descrição: LENCO DE TECIDO



19/10/2021 10:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913223&acao=A&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: Centrífuga De Bancada Motor De Indução Rotores intercambiáveis de ângulo Variável de
fácil troca; Velocidade 0-4000 Rpm - equipamento de porte médio, prático, estável, fácil de manusear, além de
apresentar nível de ruído extremamente baixo. Com rotores intercambiáveis de ângulo variável de diversos
tamanhos, proporcionando vários tipos de aplicações em um único equipamento. Utilizada em instituições de
pesquisa, universidades, indústrias, laboratórios de análises clínicas, de biologia molecular, entre outros. (UND)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.508,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2021
13:49:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.286.960/0001-83, Melhor lance: R$ 11.200,0000

Volta de
fase

18/10/2021
08:35:28 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

19/10/2021
10:57:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: cancelamos em razão de duas propostas terem sido
recusadas na análise técnica, uma foi cancelada a pedido da empresa e a derradeira foi
recusada por estar com valor acima do estimado, sem êxito na negociação.

Item: 4
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Poltrona para Coleta de Sangue: Poltrona para Coleta de Sangue com 4 Posições.
Assento, encosto, com apoio de braço totalmente regulável, braços e descanso para os pés estofados em espuma,
revestidos em courvin (AZUL ou BRANCA). Encosto, braços e descansa pés reclináveis por meio de alavanca lateral.
Braçadeiras para coleta de sangue em aço com capa estofada e com regulagem de altura por meio de manípulos. Pés
com ponteiras plásticas. Dimensões: Deitada: 1,75 x 0,77 x 0,55 m (CxLxA) - Sentada: 1,25 X 0,77 X 1,25 m
(CxLxA). Garantia Mínima de 01 ano. (UND)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.524,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 09/04/2021 09:33:38 Cancelamento Automático

Item: 5
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Cadeira para coleta de sangue estofada: Cadeira para coleta de sangue estofada;
Estrutura em tubo de aço quadrado; Apoio para braços regulável em cinco posições; Apoio para braços, assento e
encosto estofados com espuma de alta densidade, revestidos por courvin (azul ou branco). Largura total 540-
680mm; Largura total do assento 380-530mm; Altura 845mm; Profundidade 700mm. (UND)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 09/04/2021 09:33:38 Cancelamento Automático

Fim do documento


